
19/06/2023, 13:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1140362&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00069/2023

Às 11:27 horas do dia 19 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO BUTZEN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23475.00722202388, Pregão
nº 00069/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 282.837,9000
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOROCABA SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 279.686,0000 ,
com valor negociado a R$ 279.685,8000 .

Itens do grupo:

 1 - Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial

 2 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial
Descrição Complementar: Prestação de serviço terceirizado de oficial de manutenção predial, com fornecimento de
materiais, equipamentos e insumos para atender as necessidades do IFC Campus Luzerna. Regime de trabalho: 44
horas semanais, 01 posto. CBO 514325
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 169.482,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOROCABA SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 167.686,0000 ,
com valor negociado a R$ 167.685,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/06/2023
11:19:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOROCABA SERVICE
SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:39.151.848/0001-57, Melhor

lance : R$ 167.686,0000, Valor Negociado : R$ 167.685,9000

Adjudicado 19/06/2023
11:20:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOROCABA SERVICE
SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:39.151.848/0001-57, Melhor

lance : R$ 167.686,0000, Valor Negociado : R$ 167.685,9000

Homologado 19/06/2023
11:27:15

EDUARDO
BUTZEN

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: Prestação de serviço terceirizado de recepção para atender as necessidades do IFC
Campus Luzerna. Regime de trabalho: 44 horas semanais, 01 posto. CBO 422105
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE



19/06/2023, 13:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1140362&tipo=t 2/2

Valor Máximo Aceitável: R$ 113.355,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOROCABA SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 112.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 111.999,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/06/2023
11:19:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOROCABA SERVICE
SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:39.151.848/0001-57, Melhor

lance : R$ 112.000,0000, Valor Negociado : R$ 111.999,9000

Adjudicado 19/06/2023
11:20:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOROCABA SERVICE
SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:39.151.848/0001-57, Melhor

lance : R$ 112.000,0000, Valor Negociado : R$ 111.999,9000

Homologado 19/06/2023
11:27:16

EDUARDO
BUTZEN

Fim do documento


